Kiadva tartalmilag s töredékben: Katona, Hist. crit. VI. 471. Fejér, CD.

IV. 3. 395. Wenzel, ÁUO. VIII. 170. Smiciklas, Cod. dipl. V. 453. Kukuljevic, 
Reg. n° 941.

A teljes szöveg a következő:

Béla dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Seruiae, 

Galitiae, Lodomeriae Cumaniaeque rex omnibus praesentes litteras 

inspecturis salutem in verő salutari. Superillustris amministrationis regiae 

circumspectio librata et libratione (!) circumspecta eo sollicitiori animo 

et discretiori sollertia attendere et pensare debet merita singulorum, quo 

certius officio suo dignoscitur incumbere, ut bonos et illos praesertim, 

qui virtutes multiplices fidelitate fulciunt, attollat favore debito et multi- 

plici munificentiae beneficio prosequatur. Sane considerantes diiectum 

et fidelem nostrum magistrum Thomam aulae nostrae notarium spe- 

cialem et Joannem fratrem eiusdem in domo nostra educatos ab ipsis 

iuventutis suae primordiis locupletatos virtutibus et fidelitatis meritis, 

quae virtutum stabilitrix est, multipliciter redimitos, non immerito ipsorum 

iustis desideriis et petitionibus debuimus et debemus favorem benevolum 

impertiri. Cum itaque iidem magister Thomas et Joannes fráter eiusdem 

quandam terram castri nostri Worosdiensis Kumur vocatam in Zagoria 

existentem certis metis ab omnibus aliis terris eiusdem castri sepa- 

ratam et distinctam a nobis petivissent sibi dari, nos attendentes eosdem 

in suis iustis desideriis favore regio prosequendos, licet in ipsa instantia 

petitionis eorum voluissemus, quod pelebant, largiri eisdem liberaliter et 

libenter, volumus tamen, ut eo stabilior in hac parte nostra donatio 

persisteret, quo praesentibus et posteris apparere posset, eandem non 

omissa gravitate deliberationis regiae esse factam, dilecto et fideli nostro 

magistro Joanni comili Worosdiensi dedimus in praeceptis, ut idem 

dictam terram inspiceret et ipsius quantitatem ac qualitatem nobis fideli 

insinuatione, prout de ipsius probitate confidimus, declararet. Redditi 

igitur tandem per ipsum super quantitate et qualitate dióidé terrae 

certiores, quod ipsa terra sit sufficiens quindecim aratris et quod vineae, 

sylvae et pratum sint in eadem, quia petitionem magistri Thomae et 

Joannis fratris eiusdem iustam novimus, dictam terram, quam petierant, 

ex certa scientia nostra ab omni honere castri et iurisdictione comitis pro 

tempore conslituti exceptam penilus et exemptam sibi et fratribus suis 

Joanni scilicet, Christophoro, Paulo et Stephano ac ipsorum haeredibus